_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8800 site wnnw juina.mt.leq.br

RELATORIO DE VIAGEM
REQUERIMENTO N.° 57/2022

Vereador: ALMIR DE OLIVEIRA BATISTA
Cargo / Fungdo: Vereador

RELATORIO SUCINTO

A Solicitagio das didrias teve por finalidade o custeio com deslocamento, alimentagdo ¢ estadia
em Cuiabd MT, no periodo de 05 a 09 de outubro de 2022 com objetivo de cumprir agenda de
reunides de interesse da municipalidade.

Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:

O deslocamento até aquele municipio ocorreu no dia 05 de outubro com veiculo proprio saindo
de Juina as 16h. A chegada a Cuiabd se deu no dia 06 de outubro por volta das 8h. O retorno a
cidade a Juina foi realizado no dia 08 de outubro com saida as 10h e chegada as 16h do dia 09 de
outubro.

ITINERARIO

Dia 06 de outubro: Das 10h as 11h visita no MT PAR. reunido com o senhor Wener Santos
tratando de diversos assuntos em especial ligados a Regularizagio Fundidria em Juina;

Dia 06 de outubro: Das 15h &s 17h também visita a0 MT PAR. reunidio com o senhor Wener
Santos tratando de diversos assuntos, em destaque tratando da revitalizagio da Lagoa da Garga.
Construgio de 107 casas populares de Juina ¢ pleiteando Onibus para a Sociedade Paestalozzi;

Dia 07 de outubro: Das 9h as 13h visita na Secretaria de Estado de Agricultura Familiar reunifio
com o senhor secretdrio de estado tratando da destinac@io de calcdrio, patrulha mecanizada e
outros assuntos de grande importdncia ao fortalecimento e desenvolvimento dos pequenos
produtores da agricultura familiar de Juina;

Dia 07 de outubro: As 16h visita a EMPAER — MT. reunido com o senhor Renaldo Loffi -

presidente daquela empresa aonde foi tratado de assuntos de suma importéncia para produtores

Rurais de Juina.

Outras visitas também foram realizadas na Assembleia Legislativa e encontro com alguns|
deputados.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP FEI20000
Fone (66) 3566-8900 site: www. juina. mt.leg.br

r =
Acompanha este Relatério de Prestagdo de Contas o Protocolo de visitas e as Declaragdes de
Comparecimento dos 6rgdos visitados.

Itinerario de desl'ucamentu Data - Hora
Saida da sede: '

a]. i se, ’ . 05 de outubro 16 horas
(veiculo proprio)
Retorno a sede:

i i R 5, e, (8 de outubro 10 horas
(veiculo proprio)
Chegada § :

G A 00 09 de outubro | 16 horas

(veiculo proprio) | |

Descrigio das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo
para pagamento de deslocamento, alimentagdo ¢ hospedagem.

Quantidade de didrias recebidas: 03 (trés)
Valor unitério: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
Valor total: R$ 1.350.00 (mil trezentos e cinquenta reais)

Juina-MT, 13 de outubro de 2022.

.': | - T

ALMIR DE A BATISTA
Veteador

APROVO R
Ciamara Municipal de Juina/MT Ade wrlrg o de ol

#
i
F

[ L
7ZULMAR CURZEL
Presidente
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_ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site: www juina mi leg.br

PROTOCOLO DE VISITAS

Nome do (a) vereador (a): Almir de Oliveira Batista REQ. N." 5§7/2022

Municipio destino: Cuiaba.

Data saida Juina : 9§ lm & hora: I‘@ (-L" Transporte: @’1{} Dfﬁl/’%{)
Data chegada: (] 5 _[*ﬂ 2 Z hora: ﬁf w Transporte: 4 J-Q(/W
Data retorno: Vi 0) ZZhnra / 2 w ~__ Transporte: {/31.) /‘\/ 10 }H‘nffo

Data chegada: % 7 m aZZ hora: /&5 &/ Transporte: o "}"Lw
" DATA E HORARIO EM QUE | As-,smm{lm E |
ESTEVE NO LOCAL: | CARIMBO DO
| ORGAO/SECRETARIA/OUTROS | ATENDENTE
= == ——— s __I'_ e S

|
:Qé'll;' ZlHDRAJ&W er 7 PAR |
& 10, ﬂ?Z’HDRA Jl'w ‘qaww{)h ’}Ewé;‘r |

Regur €41 y oty

EZ HJ‘ZZHGM 15 @ ﬁﬁf},ﬁ,w% f?ﬂ‘)iw _
| O ;,r‘ﬂ RHDRA {?W Imlﬁﬁﬂéf’éa

Q—??_‘__f}iimmﬂﬂw | fgj’c& WWW@L &&L}m wx{[,@ 1

0 0, Dora 20 ¢ Ubtrsy pe pt | e ne

f’} 10 oZZ,HDRA !'3 (), ﬁ-mwm Z&A’L M—&,}

i wﬁ ™
0% 10, Ubsiowa: 16w bl 5 Mpm, 015 6E A4ARS 4SS

~_ HORA:

~/ /  HORA: I‘

Phging 2 de 2



DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

os devidos fins, que o Senhor ALMIR DE OLIVEIRA BATISTA,

Declaramos para
Diretor |Presidente da MT

s¢ fez presenie no Gabinete do

portador do CPF n° 004.615.008-09,

PARTICIPAGOES E PROJETOS S.A — MT-PAR, Senhor WENER SANTOS, no dia 06 de outubro de

2022. para tratar de assuntos referente a Regularizagio Fundiaria.

I: 0 que nos cumpre Declarar.

Cuiaba — MT, em 06 de outubro de 2022.

__,_,-o-'-"""-r' &
ELIAS BARBOSA DENOVAES

Gerente de Projetos 1

+ 55 (65) 16320313 / (65) 3622-0133 / www.mipar.mt.gov.br ! agmdu@mtp:rr.gou.br

25, Edificio Helbor Oual Business, Salas 501 - 514, Alvorada. Cuiabd = MT = CEP FR048-250

Ay Dr Hélio Ribeiro, n'5




Governo do Estado de Mato Grosso
SEAF - Secretaria de Estado de Agricultura Familiar

Cuiaba-MT, 07 de outubro de 2022,

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos fins, que no dia 07 de outubro de 2022, esteve
de Administracio Sistémica da Secretaria de Agricultura

em reunido com o Secretario
Vereador do Municipio

Familiar do Estado de MT - SEAF/MT, Almir de Oliveira Batista,
de Juina /MT

¥

Por ser verdade, firmo a presente.

LUIZ ARTUR DE"{;LWEIRA RIBEIROD
SECRETARIO ADJUNTO BE ADMINISTRAGAO SISTEMICA
SECRETARIA DE ESTADD DE AGRICULTURA FAMILIAR

_SEAF/MT |

s/n, Rua Eng. Agrénomao Arnaldo Duarte Monteiro

Edificio Engenheiro Jose Morbeck, 22 andar

Centro Politico Administrativo, Cuiabd - MT, ?EGE{J-Q?'Dagricu!turaramiliar,mt.guu.br



\MI% EMPRESA MATO-GROSSENSE DE PESQUISA,
7= ASSISTENCIA E EXTENSAO RURAL

,r_""g .'I:. ﬁ Vinculada & Secrotaria de Estado de Agricultura Familiar
EMPAER-MT

Iy

DECLARACAQ DE COMPARECIMENTO

Declaramos para os devidos [ins, que o Vereador ALMIR DE OLIVEIRA BATISTA,
do Municipio de Juina-MT, compareceu nesia Empresa Mato-Grossense de Pesquisa,
Assisténcia e Extensdo Rural - EMPAER/MT, nesta data para tratar de assuntos relacionados

aos Agricultores Famihares do muncipio

Cuiaba-MT, 07 de outubro de 2022.

Ato de Nomeagdo n® 334/2019

Rua Cinguenta ¢ Cineo, o” 454 - Bairro Boa Esperanga - Cuinba-MT | CEP TH6N-T20
Tel l,“ﬁﬁb..“.l-]]-l]'lm J1T14 - CNFI " 30886, TTROO01-9T
Site: www.empaernt.gov.br | E-mall: pres@empact migov



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000
Fone (66) 3566-8900 site; www. [UINA. 2. mt.leg.br
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REQUERI"HI* NT 0 DE (“()\1( I'J&HA{_} I)l* D]:’\RIAH n.’ 57/2022

Nome: Almir de Oliveira Batista J Telefone: | x00000KX
- —— - — WEyre — !

Cargo: Vereador | CPF | ANOONKNXN

N da Matricula: | 30000000 NXRNX | E-mail | NN

DADOS DA VIAGEM

TIPO DE VIAGEM:
{ L} No Estado ( ) Forado Estade ( ) Fora do Pais

MEIO DE ’[Ri\ISPﬂH TE:
(x ) Proprio ( ) Veiculo da Institmigao  ( ) Aéreo ( X ) Rodovidrio

MOTIVO DA VIAGEM:
Dia 05, quarta-feira, saio de Juina de veiculo proprio até Cuiaba para cumprir agenda  de reumdes nos dias
06 e 07 de outubro como segue:
e Reunido na SEAF com Tete Bezerra:
e Reunido na EMPAER, com Renaldo Loffi — Presidente .
e Reunido no MT Par com Wener Santos
e Assembleia Legislativa

Observagio: viajarel coim meu carro

Ori — Data de saida | Previso de horario | Data do retorno a | Previsio de hordrio de
I'Igt,‘ill =tino
da origem | de saida do origem origem | chegada & origem
I
| | | | 08102022 | 09/10/2022
Juina Cuiaba 05/10 06 horas _
N ‘ sabado sibado as
quarta-feira

as 8 horas II 19 horas
|

QUANTIDADE DE DIARIAS NECESSARIAS: 03 (irés )

TERMO DE COMPROMISSO
Pelo presente, comprometo-me 4
a) Apresentar prestagio de contas, quando do retorno, dentro do prazo de 05 (cinco) dias uteis, conforme
estabelecido na Lei vigente;
b) Juntar a prestagiio de conlas todos os documentos NECessarios, elencados na Lei vigente,
¢) Restituir valores de diarias no prazo de 05 (cinco) dias, caso o remmu'lldé-su antes do previsto ou O

deslocamento nao OCorTer. HY

Observagbes: \:_}j
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE JUINA

Avenida dos Jambos 519N Centro, CEP 78320000

Fone (66) 3566-8900 site: www juina.mi leg.br

Numero de C'PE, numero de matricula e e-mail ndo informado em observdncia a LEI N° 13,709, DE 14 1

AGOSTO DE 2018 que “Lei Geral de Protegdo de Dados Pessoais (LGP
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SOLICITA (fﬁ.ﬂ' AUTORI ZACiﬂ
Data da 2 Data
Solicitagio
30/09/2022 Almir de Ohve jc “ihi _’._D.!:_E 17’\

Vereador requerente

Ciente:

- =y

Zulmar Curzel - Presidente

s

Autorizo: Zulmar Curzel — Presidente

Ordenador de Despesas
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